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p    Miniony, 2025 rok był bardzo udany dla inwestorów, którzy swoje
długoterminowe oszczędności pośrednio lub bezpośrednio ulo-
kowali na rynkach kapitałowych – zwyżkowały zarówno rynki akcje,
jak i obligacje. Kolejny rok silnego wzrostu ceny złota przyniósł
dodatkowy zysk tym, którzy utrzymywali zdywersyfikowany portfel
inwestycyjny. 

p    W Stanach Zjednoczonych, które są najważniejszym rynkiem
finansowym świata, giełda zakończyła rok wyraźnymi wzrostami.
Najlepiej radziły sobie duże firmy technologiczne, szczególnie te
związane ze sztuczną inteligencją. To one w dużej mierze ciągnęły
rynek w górę. Amerykańska gospodarka okazała się odporniejsza
niż wielu się spodziewało, a stopniowe obniżki stóp procentowych
pomagały firmom i inwestorom odzyskać optymizm.

p    Na polskiej giełdzie także panowały dobre nastroje. Dobra sytuacja
gospodarcza, spadająca inflacja i przekonanie, że najtrudniejszy
okres mamy już za sobą zwiększyła zainteresowanie naszym rynkiem
inwestorów zagranicznych, którzy rok wcześniej omijali warszawski
parkiet. W efekcie wiele funduszy inwestujących w polskie akcje
zakończyło solidnymi wynikami.

p    Nie oznacza to jednak, że przez cały rok było spokojnie. Na rynkach
pojawiały się krótkie spadki, wywołane obawami o politykę, kon-
flikty międzynarodowe czy kondycję światowej gospodarki. Takie
wahania są jednak czymś normalnym i nieuniknionym. Co ważne,
nie przerodziły się one w długotrwały kryzys.

p    Z perspektywy uczestników Pracowniczych Planów Kapitałowych
najważniejszy wniosek pozostaje niezmienny. W gromadzeniu
kapitału przeznaczonego do wykorzystania po zakończeniu kariery
zawodowej liczy się długoterminowa realizowana strategia konsek-
wentnie realizowana bez względu na to, czy dany rok był „udany”,
czy „rozczarowujący”. Regularne wpłaty pozwalają korzystać
ze wzrostów, przetrwać okresy słabszej koniunktury i nie musieć
zgadywać, kiedy dokładnie jest „najlepszy moment” na inwesto-
wanie. To, wbrew pozorom, jest znacznie trudniejsze niż z pozoru
wygląda.

     Obejrzyj webinar podsumowujący 
wyniki PPK w 2025 r.

NA RyNKACh

1

Investor PPK 2025

Investor PPK 2030

Investor PPK 2035

Investor PPK 2040

Investor PPK 2045

Investor PPK 2050

Investor PPK 2055

Investor PPK 2060

Investor PPK 2065

38,4%

50,7%

65,8%

76,0%

81,0%

86,5%

87,5%

85,3%

84,0%

���Stopy zwrotu funduszy zdefiniowanej daty 
Investors TFI na 30 grudnia 2025 r. 

     Efektywność naszej inwestycji podwyższają wpłaty pracodawcy
i dopłaty od Państwa, dzięki czemu możemy zgromadzić więcej
środków, niż gdybyśmy oszczędzali samodzielnie.
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SŁOWEM WSTĘPU...

Coraz więcej Polek i Polaków oszczędza na dodatkową emeryturę. Biorąc pod

uwagę zmiany demograficzne i systematyczne starzenie się naszego społeczeń-

stwa taki wybór wydaje się nieunikniony. Pracownicze Plany Kapitałowe są

do tego doskonałym narzędziem – przyszłą emeryturę współfinansują praco-

dawca i państwo, a 2025 rok po raz kolejny udowodnił, że warto korzystać

z możliwości, jakie dają rynki finansowe.

W naszym cyklu „Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o inwestowaniu” tym

razem piszemy o alternatywnym sposobie lokowania krótkoterminowych

oszczędności. Zapraszamy do lektury!
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– Podmień pluszowego misia na byczka Fernando,
niech się przyśni mocna hossa!
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Skuteczne inwestowanie polega na 
zarządzaniu ryzykiem, a nie unikaniu go. 
– Benjamin Graham, inwestor giełdowy oraz autor książki Inteligentny inwestor. 

WSzySTKO, CO ChCIELIbyśCIE WIEdzIEć O INWESTOWANIU

Zadbaj o swoje pieniądze 

Wielu z nas trzyma wolne środki „na wszelki wypadek”. Na remont, wakacje, edukację dzieci albo po prostu po to, aby spać spokojniej.

Takie środki nie powinny podejmować zbędnego ryzyka, ale też szkoda, by przez długi czas traciły na wartości. Właśnie z myślą o nich powstał

fundusz Investor Oszczędnościowy.

To rozwiązanie dla osób, które szukają miejsca na pieniądze inwesto-
wane w krótszym lub średnim horyzoncie i oczekują niskiej zmienności.
Fundusz inwestuje głównie w instrumenty rynku pieniężnego i krótko-
terminowe papiery dłużne, czyli obszary, które z założenia charak-
teryzują się właśnie niższą zmiennością. Celem nie jest spektakularny
zysk, ale osiągnięcie wyniku lepszego niż oferowany przez najbardziej
konserwatywne metody lokowania kapitału. Oczywiście wybór fun-
duszu inwestycyjnego powinien następować przy pełnej świadomości
tego, że fundusz nie gwarantuje zwrotu zainwestowanego kapitału,
zaś każda inwestycja w fundusz inwestycyjny wiąże się z mniejszym
lub większym ryzykiem. 

Kluczową zaletą funduszu jest elastyczność. Środki można w każdej
chwili umorzyć, bez dodatkowych opłat i bez długiego oczekiwania.
To ważne dla osób, które chcą mieć pieniądze w ciągu tygodnia
i nie godzą się na sytuację, w której dostęp do własnych oszczędności
jest utrudniony lub kosztowny. Fundusz sprawdza się więc jako miejsce
na finansową poduszkę bezpieczeństwa albo pieniądze odkładane
na konkretny cel w niedalekiej przyszłości. 

Warto zwrócić uwagę także na sposób zarządzania. Fundusz prowa-
dzony jest przez doświadczony zespół inwestycyjny, który na bieżąco
reaguje na zmieniające się warunki rynkowe, poziom stóp procentowych
i sytuację gospodarczą. Fundusz inwestuje przede wszystkim w obligacje
emitowane lub gwarantowane przez Skarb Państwa oraz największe
krajowe instytucje finansowe (banki czy firmy ubezpieczeniowe).
Uzupełnieniem są obligacje korporacyjne emitentów uznanych przez
nas za spełniających warunek wysokiej wiarygodności kredytowej.

Investor Oszczędnościowy może być wykorzystywany jako element
równoważący bardziej dynamiczne inwestycje. Dla części inwestorów
to także naturalny pierwszy krok w świecie funduszy – prosty, zrozu-
miały i bez potrzeby śledzenia rynków na co dzień.

Nie bez znaczenia jest też komfort. Wpłacić i wypłacić pieniądze (czyli
kupić lub umorzyć jednostki uczestnictwa) można bez wychodzenia
z domu za pośrednictwem Investor Online.

Choć Investor Oszczędnościowy inwestuje w obligacje o relatywnie
niskiej zmienności, to inwestycja w fundusz wiąże się z ryzykiem. Zanim
podejmiesz decyzję – za poznaj się z prospektem informacyjnym oraz
Dokumentem zawierającym kluczowe informacje.
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Źródło: Investors TFI. Wynik przed opodatkowaniem, po uwzględnieniu opłaty za zarządzanie. Wyniki historycznie nie stanowią gwarancji uzyskania podobnych w przyszłości!



WIEśCI zE śWIATA EMERyTUR 
p  Efektywność PPK

    Po sześciu latach oszczędzania w PPK hipotetyczny uczestnik zgro-
madził na koncie średnio 27,8 tys. zł. Średni zysk uczestnika wzrósł
na koniec grudnia 2025 roku do 145%. Według wyliczeń Analiz
Online Investors TFI znalazło się w gronie trzech instytucji na-
jefektywniej zarządzających środkami w PPK.

      Źródło: Analizy.pl

p  Nowe limity IKE, IKZE 

      Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło coroczne
zwiększenie limitów na IKE, IKZE. 

      W przypadku IKZE maksymalna kwota, jaką będzie można wpłacić,
wyniesie 11 304 zł. Dla osób prowadzących działalność gospodarczą
limit wpłat na IKZE w 2026 roku ustalono na poziomie 16 956 zł.
Korzystający z zalet IKE w tym roku będą mogli wpłacić 28 260 zł. 

p Emeryci będą mieli coraz trudniej

     Stopa zastąpienia, czyli relacja emerytury do pensji, będzie drastycznie
spadać. Z połowy dzisiejszej pensji do zaledwie 34% w roku 2050.
W kolejnych latach wskaźnik ten jeszcze spada. Statystycznego
emeryta w latach 50. i 60. czeka twarde lądowanie.

      Źródło: Money.pl

p Późniejsze przejście na emeryturę się opłaca 

      Osoby, które pozostają aktywne zawodowo po osiągnięciu wieku
emerytalnego, mogą otrzymać większe świadczenie. Każdy dodat-
kowy rok pracy może podnieść wysokość emerytury nawet o kilka-
naście procent. Dłuższej aktywności sprzyjają potrzeby rynku
i otwartość pracodawców, a analizy ekspertów ZUS jasno pokazują,
że warto odłożyć w czasie decyzję o zakończeniu pracy.

      Dla osoby w wieku 60 lat każde 100 tys. zł zapisane na koncie
w ZUS to 375,38 zł miesięcznej emerytury. W wieku 65 lat to już
452,90 zł. Aby otrzymać emeryturę na poziomie minimalnej
(1 878,91 zł), 60-latek musi zgromadzić nieco ponad 500 tys. zł,
natomiast 65-latek osiągnie ten sam poziom świadczenia przy
kapitale mniejszym o ok. 80 tys. zł.

      Źródło: ZUS.pl
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Należy pamiętać, iż inwestycje dokonywane w subfundusze Investor Parasol FIO, Investor Parasol SFIO oraz Investor PPK SFIO obarczone są ryzykiem, a nie stanowią
wyłącznie szansy na wzrost wartości inwestycji. Investors TFI dokłada wszelkich starań, by ograniczyć czynniki ryzyka związane z inwestycją w subfundusze.
Tym niemniej inwestując w subfundusze/fundusze należy mieć na uwadze, że korzyściom wynikającym z inwestowania środków w jednostki uczestnictwa towarzyszą
również ryzyka, m.in. takie jak: ryzyko nieosiągnięcia oczekiwanego zwrotu z inwestycji, wystąpienia okoliczności, na które uczestnik funduszu nie ma wpływu
np. ryzyko operacyjne, a także ryzyko inflacji, płynności lokat, płynności oraz ryzyko związane ze zmianami regulacji prawnych, jak również ryzyko likwidacji funduszu
(subfunduszu). Wśród ryzyk związanych z inwestowaniem należy zwrócić szczególną uwagę na ryzyka dotyczące polityki inwestycyjnej, w tym m.in.: rynkowe, stóp
procentowych, kredytowe, instrumentów pochodnych, ryzyko koncentracji, jak również rozliczenia oraz płynności lokat.

INFORMACJA O RyzyKU

Niniejszy materiał ma wyłącznie charakter promocyjny. Przed podjęciem decyzji o nabyciu jednostek uczestnictwa subfunduszu, Klient powinien zapoznać się
z Prospektem informacyjnym Investor PPK SFIO,  Dokumentami zawierającymi kluczowe informacje oraz informacją dla klienta alternatywnego funduszu
Inwestycyjnego, które dostępne są w siedzibie Investors TFI S.A. oraz na stronie investors.pl, a także na portalu www.mojeppk.pl. Powyższe dokumenty zostały
sporządzone w języku polskim. Należy pamiętać, iż inwestycje dokonywane przez subfundusz obarczone są ryzykiem, a nie stanowią wyłącznie szansy na wzrost
wartości inwestycji. Poziom ryzyka i zysku subfunduszu został oznaczony  na skali siedmiostopniowej, gdzie 1 oznacza niższe ryzyko i potencjalnie niższy zysk, zaś
7 oznacza wyższe ryzyko i potencjalnie wyższy zysk. Szczegółowy opis czynników ryzyka znajduje się w Prospekcie Informacyjnym. Dotychczasowe wyniki
funduszy inwestycyjnych są wynikami osiągniętymi w konkretnym okresie historycznym i nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych wyników w przyszłości.
Przedstawiony wynik funduszu nie jest tożsamy z wynikiem inwestycyjnym uczestnika subfunduszu, gdyż nie uwzględnia pobieranej opłaty manipulacyjnej
i podatków. Investors TFI S.A. ani zarządzane przez nie subfundusze  nie gwarantują osiągnięcia założonych celów inwestycyjnych funduszy. Materiał został
sporządzony przez Investors TFI S.A. z siedzibą w Warszawie. Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. jest podmiotem prowadzącym działalność
na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego udzielonego decyzją nr DFI/W/4030-30-1-3431/05 z dnia 12 lipca 2005 r. w zakresie tworzenia funduszy
inwestycyjnych i zarządzania nimi, w tym pośrednictwa w zbywaniu i odkupywaniu jednostek uczestnictwa, reprezentowania ich wobec osób trzecich oraz zarządzania
zbiorczym portfelem papierów wartościowych. Towarzystwo zostało wpisane do Ewidencji Pracowniczych Planów Kapitałowych prowadzonej przez Polski
Fundusz Rozwoju S.A. z siedzibą w Warszawie.
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https://www.zus.pl/-/p%C3%B3%C5%BAniejsze-przej%C5%9Bcie-na-emerytur%C4%99-si%C4%99-op%C5%82aca
https://www.money.pl/gospodarka/emerytow-w-polsce-czeka-twarde-ladowanie-znamy-najnowsze-prognozy-7244115126782176a.html
https://www.analizy.pl/raporty/39016/ranking-ppk-wedlug-stanu-hipotetycznego-konta

